АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 6 ноября 2024 г. № 685-р

г. Шенкурск

Об утверждении перечня муниципальных программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области»:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Шенкурского муниципального округа  Архангельской области, планируемых к реализации в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов.
2. Признать утратившими силу:
-	распоряжение администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области от 29 июля 2022 года № 480р;
-	распоряжение администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области от 9 сентября 2022 года № 557р;
-	распоряжение администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области от 23 декабря 2022 года № 799р;
-	распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 31 января 2023 года № 47-р;
-	распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 8 декабря 2023 года № 786-р
-	распоряжение  администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 25 апреля 2024 года № 240-р;
-	распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 20 июня 2024 года № 379-р;
-	распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 31 июля 2024 г. № 446-р;
-	распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 4 октября 2024 года № 582-р.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Установить, что действия настоящего распоряжения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова

Утвержден
распоряжением администрации
Шенкурского муниципального района
Архангельской области
от 6 ноября 2024 года № 685-р

Перечень муниципальных программ Шенкурского муниципального округа  Архангельской области, планируемых к реализации в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	Ответственный исполнитель

	1.
	«Развитие системы образования Шенкурского муниципального округа»
	управление образования администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	2.
	«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»
	отдел культуры и спорта администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	3.
	«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном округе»
	отдел культуры и спорта администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	4.
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Шенкурском муниципальном округе»
	муниципальная комиссия  по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	5.
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны на территории Шенкурского муниципального округа»
	отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	6.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шенкурского муниципального округа»
	отдел агропромышленного комплекса, лесопользования и торговли  администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	7.
	«Поддержка и развитие агропромышленного комплекса  Шенкурского муниципального округа»
	отдел агропромышленного комплекса, лесопользования и торговли  администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	8.
	«Комплексное развитие сельских территорий Шенкурского муниципального округа»
	отдел архитектуры и строительства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	9.
	«Развитие территориального общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном округе»
	отдел организационной работы и муниципальной службы администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	10.
	«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального округа»
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	11.
	«Чистая вода»
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	12.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Шенкурского муниципального округа»
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	13.
	«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы в Шенкурском муниципальном округе»
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	14.
	«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории Шенкурского муниципального округа»
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	15.
	«Охрана и использование земель на территории Шенкурского муниципального округа»
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Шенкурского муниципального округа

	16.
	«Развитие муниципальной службы в Шенкурском муниципальном округе»
	отдел организационной  работы и муниципальной службы администрации  Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	17.
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	отдел культуры и спорта администрации Шенкурского муниципального округа

	18.
	«Развитие строительства и архитектуры в Шенкурском и муниципальном округе»
	отдел архитектуры и строительства администрации Шенкурского муниципального округа

	19.
	«Укрепление общественного здоровья в Шенкурском муниципальном округе»
	отдел по социальным вопросам администрации Шенкурского муниципального округа